
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 16 декабря 2020 г.                           c. Усть-Чарышская Пристань                                  № 120 

 

Об итогах муниципального  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

       В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, оказания помощи одаренным детям в их профессиональном  

самоопределении,  в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом №1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. (с 

учетом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки России № 239 от 17.03.2015 г.), 

Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 12.10.2020 г № 1201 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году» и письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2020 г № ВБ-2003/3 « О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года» , 

 Приказом комитета по образованию Администрации района от 31.08.2020 № 87  « О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 -2021 учебном году»  и Приказом 

комитета по образованию от 06.11.2020г № 106 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»       во всех образовательных организациях  

района в сентябре--октябре 2020 года был проведен первый этап ( школьный) заочного тура 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – олимпиада): 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика, химия, биология, 

история, география, право, обществознание, технология, ОБЖ. 

  

 

 В школьном этапе олимпиады по отчѐтам школ было 975 участий обучающихся                                                        

5-11 классов, из них – 200 стали победителями и призѐрами. Муниципальный этап проводился в 

особых условиях на базе ОО, в которых обучаются участники, по математике, физике, химии, 

биологии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, географии, истории, обществознанию, 

праву, ОБЖ и технологии по результатам школьного этапа.  

 

Образовательная  организация Количество  

«участий»  

в школьном 

этапе 

олимпиады  

Количество 

 победителей 

 и призѐров 

школьного 

этапа 

Количество 

«участий» в 

муници- 

пальном  

этапе 

Количество 

победителей и 

призѐров 

 муници- 

пального  

этапа 

Беловская ООШ, филиал 23 3 3 0 

МКОУ «Брусенцевская СОШ» 49 17 13 0 

МКОУ «Вяткинская СОШ» 55 6 4 0 

МКОУ «Елбанская СОШ» 139 16 14 5 

Клепиковская  СОШ, филиал 10 2 2 0 

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 169 19 18 1 

Краснодарская ООШ, филиал 61 21 12 1 

МКОУ «Красноярская СОШ» 8 3 2 1 

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 38 8 5 2 

МКОУ «Нижнеозернинская СОШ» 87 12 0 0 

Троицкая ООШ, филиал 19 4 3 0 

Усть-Журавлихинская ООШ, филиал 23 1 1 1 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 287 87 64 15 

Чеканихинская ООШ, филиал 7 1                1 0 

ИТОГО: 975 200 142 26 

 

По ряду предметов участники уже традиционно показали низкие результаты: из 142 

участников только 26 человек (18,3% в прошлом году - 19,7%) сумели набрать 50 и более % от 



возможного количества баллов по предметам. По физике, химии, немецкому языку, истории, 

технологии, как и в прошлом году, не удалось определить не только победителя, но и призѐров. По 

математике из 41 участника -  два призѐра в 6 классе.                            

 

На основании протоколов жюри олимпиады 

  

                                                           П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги районной олимпиады по общеобразовательным предметам. 

2. Грамотами комитета по образованию Администрации района    награждаются                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

следующие  участники олимпиады: 

 

За I место: 
 

предмет Участник 

олимпиады 

Учреждение образования педагог 

Литература  Селютина 

Александра, 8 класс 

 

Шульц Екатерина, 

10 класс 

 

Михайлова Альбина, 

11 класс 

 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

 

Малахова Т.А. 

 

 

Глазунова М.В. 

 

 

Брылякова Е.А. 

 

 

 

 

За II место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Литература Трубникова Ирина, 7 

класс 

Черных Эльвира, 8 

класс 

Выходцева Дарья, 10 

класс 

Куляр Екатерина, 11 

класс 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

Киткина О.А. 

 

Глазунова М.В. 

 

Беликова С.А. 

 

Чемоданова Т.И. 

Биология Чужикова Дарья, 7 

класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» Скорозвон Г.Н. 

 

Математика Пантыкина Софья, 6 

класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» Скворцова Е.А. 

География Панин Артѐм, 8 класс Усть-Журавлихинская ООШ, 

филиал МКОУ 

«Красноярская СОШ» 

Баѐва О.С. 

Право Бородкин Дмитрий, 11 

класс 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Антакова Е.В. 

Английский 

язык 

Ермоленко Андрей, 8 

класс 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

Салангина М.П. 

 

 

 

 

 

 

 



За III место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Обществознание  Черкашина Ольга, 10 

класс 

Рассыпнов Владимир, 11 

класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

МКОУ «Красноярская СОШ» 

Шамсуддинова 

Е.В. 

Останина М.И. 

Математика  Юркевич Дарья, 6  

класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» Скворцова Е.А 

География Чужикова Дарья, 7 

класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» Щѐлокова М.А. 

Русский язык Ощепкова Ангелина, 8 

класс 

 

Плешкова Алина, 9 

класс 

Рогалѐва  Алиса, 9  

класс 

Чернышов Роман, 10 

класс 

Краснодарская ООШ, филиал 

МКОУ «Коробейниковская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

Плотникова В.Г. 

 

 

Диннер В.Е. 

 

Диннер В.Е. 

 

Глазунова М.В. 

Литература Макарова Ольга, 7 

класс 

Будникова Полина, 10 

класс 

Баздырева Полина, 10 

класс 

Щербинина Диана, 11 

класс 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

 

Киткина О.А. 

 

Глазунова М.В. 

 

Глазунова М.В. 

 

Чемоданова Т.И. 

Право Белоусов Степан, 11 

класс 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

 

Антакова Е.В. 

ОБЖ Колтакова София, 9 

класс 

МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Соловьѐв С.В. 

 
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призѐров олимпиады.   

 

4. Руководителям ОО, учителям-предметникам, исходя из анализа результатов школьного и 

муниципального этапов олимпиады и данного приказа, систематизировать, скорректировать и 

продолжить работу с одаренными детьми, продолжать осуществлять практические 

мероприятия по улучшению подготовки учащихся к олимпиадам. 

 

5. Руководителям районных методических объединений не позднее 15.03.2021 года разработать 

стратегию, рекомендации и примерный план организации работы по подготовке участников 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам для каждой ОО. 

 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., заведующего сектором общего 

образования. 

 

 

                   

    

 

Председатель комитета по образованию  

Администрации района 

                              Е.И. Гроссу 


